浙江大学基础医学系文件

浙基医发〔2023〕8号

各部门，各学科系：

经基础医学系研究决定，现将《基础医学求是科学班

“4+1”项目出国资助实施办法》印发给你们，请遵照执行。

                           浙江大学基础医学系

                                2023 年 4 月  日

浙江大学基础医学系与英国牛津大学进行多方位教育

教学和科研合作，开展基础医学“4+1”本硕学位联合培养项

目。为培养具有国际视野的基础医学创新拔尖人才，资助优

秀学生赴牛津大学深造一年，具体实施如下：

一、资助类别

资助等级 学生人数 资助金额

出国资助 A 1 20 万元人民币

出国资助 B 2 10 万元人民币

二、申请条件

1. 遵纪守法、诚实守信、品德优良、身心健康，无违规

违纪违法行为。

2. 学术研究兴趣浓厚，有较强的创新意识和创新能力。

3. 获得赴牛津大学攻读学位资格。

三、评审及发放

1. 评审时间：每年春学期发布奖学金申请信息，并启动

奖学金的评选工作。

2. 评审程序：符合申请条件的学生可向基础医学系提交

《牛津大学“4+1”联合培养奖学金申请表》（见附件）和牛

津大学录取通知书复印件。基础医学系依据配比方案得出综

合成绩，按综合成绩排名取前三名发放奖学金。

项目分类 占百分比（%）

学业成绩

累计课程

（含 TOEFL/IELTS 5 分）
25

专业课程 25

综合能力

科学报告 10

科研进展汇报 20

牛津大学面试成绩 20

3. 发放方式：获得该资助者，需在本科第五学年赴牛津

大学进行联培。资助只能用于学生海外学习相关费用报销，

包括一次往返机票费用、保险费、住宿费、学费、签证费、

公杂费等。报销额度不得高于获得资助的额度。

四、其他事项

申请材料必须真实有效，与实际情况相符，若出现虚假

材料，取消申请人所有资助申请资格，并保留追究法律责任

的权力。

本办法从 2019 级学生开始实施，由基础医学系负责解

释。

姓名  性别

照片

民族  政治面貌

出生地  出生日期

手机  邮箱

班级  学号

前三年平

均绩点

前三年专业

课平均绩点

科研创新

项目

本人承诺以上申请内容及附属材料均真实可靠。

                                     申请人签名：

年   月   日

   主  送：本科生院，医学院党政办、教育办。

浙江大学基础医学系            2023 年 4 月  日印发